Cum proinde Eminentissimi et Reverendissimi Domini S. R. E. Cardinales Sacrorum Rituum Congregationi Praepositi 8. Mensis Martii 1672<sup>9</sup>. de communi voto censuerint Sanctissimum Dominum N., quandocumque sibi visum fuerit, posse ad *Solemnem Beati Joannis a Sancto Facundo Ordinis nostri S. Augustini Canonizationem devenire*. Idcirco Nos de proxima (vti speramus) huiusmodi celebri Sanctificatione vos censuimus esse monendos, vt quibus poteritis viribus illam celebriorem reddere satagatis.

Quoniam vero vel ipsi Ethnici suorum in Apotheosisibus Heroum larga manu aromata et omnis generis suffimenta, fructus, herbas, succosque odoratos coacervantes nullis pepercerunt impensis, neque gens fuit, neque Civitas neque qui honore aliquo praefulgeret, quin (Herodiano teste) cer-

---

original de este documento se conserva en *APM GO*, I, doc. núm. 16; pasado por el Consejo de las Indias el 20.8.1674 y firmado el pase por Diego de Carballido Losada; de imposible lectura por estar comido el papel por la tinta.

<sup>6</sup>) Cfr. *Anal. August.* 11 (1925/1926) 274; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiani continuatio*, II, 4; elegido General de la Orden en el capítulo celebrado en Roma el 20.5.1673.

<sup>7</sup>) Carta circular dirigida a toda la Orden; impresa en 1 hoja fol.; ad calcem del f. 1 va autógrafo: "Patri Prouinciali Prouinciaae Insular. Philippinarum".

<sup>8</sup>) *Ps.* 81, 6.

<sup>9</sup>) El Ven. Juan de Sahagún había sido beatificado por Clemente VIII el 19.6.1601; su canonización tuvo lugar en Roma el 16.10.1690; una documentación bastante completa a este respecto: SANTIAGO VELA, *Ensayo*, VII, 17 s.

tatim suprema munera Principis inter divos referendi deferret honori; firmiter nos innitimur spei fundamento nullam esse in Religione Provinciam, nullum in Provinciis Conventum, nullumque in conventibus Religiosum, quin suis pro viribus aliquid ad huiusmodi Canonizationem sint erogaturi, ne sola Castellae Provincia expensarum oneri<sup>10</sup>, cui impar est, succumbat, dum solemnis ac publicus honor ab omnibus et singulis Provinciis et conventibus participatur. Nullum igitur vobis pensum, nullum censum imponimus, id tantum cupientes quod quisque sua pro devotione voluerit largiri. Tantum, iuxta resolutum in Congregatione Capituli Generalis coram Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Protectore et Praeside Apostolico die 26. Maii<sup>11</sup>, RR. PP. Provinciarum et Congregationum, Praesulibus<sup>12</sup>, Rectoribus et Vicariis generalibus iniungimus, ut hasce nostras litteras ad omnes et singulas suarum Provinciarum vel congregationum respective conventus transmittere satagent, in iisque publice legi, et in Notabilium libris registrari; deputantes aliquem cum Priore, antiquiorem, dignioremque Patrem, qui ambo vtroneas suorum Religiosorum eleemosynas excipiat, easque ad praedictos suos Superiores mittant ad Nos transmittendas<sup>13</sup>. In conventibus autem Generalibus, qui nostrae curae immediate subiiciuntur, ad huiusmodi excipiendam voluntariam collectam. RR. PP. Priorem et Regentem deputamus.